
Protokół Nr 406/2023 

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 13 grudnia 2023 roku w sali konferencyjnej 

nr 335 (lista obecności w załączeniu do protokołu). Początek obrad godz. 830. 

Posiedzeniu przewodniczył Wicestarosta Tomasz Pleban 

Skarbnik Powiatu Anna Moskwa zwróciła się do Zarządu Powiatu z prośbą o poszerzenie 

porządku posiedzenia o dodatkowy wniosek Powiatowego Zespołu Szkół w Bodzentynie z prośbą 

0 dokonanie zmian w planie finansowym wydatków w związku z wymianą stolarki okiennej 

1 drzwiowej w pomieszczeniach sanitarnych i salach dydaktycznych placówki. 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na poszerzenie porządku o ww. wniosek. 

1. Zarząd Powiatu podjął uchwały: 

406/351/2023 w sprawie wyboru biegłego rewidenta przeprowadzającego badanie sprawozdania 

finansowego Świętokrzyskiego Centrum Matki i Noworodka - Szpital 

Specjalistyczny w Kielcach, 

406/352/2023 w sprawie umorzenia należności pieniężnych Powiatu Kieleckiego z tytułu 

pożyczki udzielonej Szpitalowi Powiatowemu w Chmielniku zgodnie z Uchwałą 

Nr 333/10/2023 Zarządu Powiatu w Kielcach z dnia 11 stycznia 2023 r., 

406/353/2023 w sprawie umorzenia należności pieniężnych Powiatu Kieleckiego z tytułu 

pożyczki udzielonej Świętokrzyskiemu Centrum Matki i Noworodka - Szpital 

Specjalistyczny w Kielcach zgodnie z Uchwałą Nr 353/102/2023 Zarządu Powiatu 

w Kielcach z dnia 5 kwietnia 2023 r., 

406/354/2023 w sprawie umorzenia należności pieniężnych Powiatu Kieleckiego z tytułu 

pożyczki udzielonej Świętokrzyskiemu Centrum Matki i Noworodka - Szpital 

Specjalistyczny w Kielcach zgodnie z Uchwałą Nr 370/174/2023 Zarządu Powiatu 

w Kielcach z dnia 28 czerwca 2023 r., 
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406/355/2023 w sprawie ustalenia ceny sprzedaży drewna opałowego pozyskanego z wycinki 

drzew w ciągu dróg powiatowych rosnących na gruntach stanowiących własność 

Powiatu Kieleckiego, 

406/356/2023 w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o wygaśnięcie trwałego zarządu, 

406/357/2023 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2023 r., 

406/358/2023 w sprawie zmiany uchwały Nr 335/22/2023 Zarządu Powiatu w Kielcach 

z dnia 18 stycznia 2023 roku w sprawie ustalenia planu finansowego rachunku 

dochodów dla środków z Funduszu Pomocy na 2023 rok. 

2. Sprawy różne: 

Dyrektor Wydziału Organizacji i Zarządzania Kryzysowego Ewelina Kaczmarzyk, 

Kierownik Referatu Infrastruktury Agnieszka Bębacz oraz Radca Prawny Radosław Pawłowski 

przedstawili wniosek Wydziału Organizacji i Zarządzania Kryzysowego z prośbą o zajęcie 

stanowiska w sprawie ugody dotyczącej waloryzacji wynagrodzenia Wykonawcy - SKAREM 

Sp. z o.o. świadczącego usługi kompleksowego sprzątania budynku Starostwa Powiatowego 

w Kielcach oraz terenu zewnętrznego. Wniosek stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Po wysłuchaniu informacji przedstawionej przez Dyrektora Wydziału Organizacji 

i Zarządzania Kryzysowego Eweliny Kaczmarzyk oraz Radcy Prawnego 

Radosława Pawłowskiego Zarząd Powiatu zdecydował o niepodejmowaniu próby ugody 

pozasądowej, w związku z brakiem woli do wypracowania kompromisu ze strony SKAREM 

Sp. z o.o. Po rozpatrzeniu sprawy przez sąd i wydaniu rozstrzygnięcia, Zarząd Powiatu będzie 

podejmował dalsze decyzje w powyższej kwestii. 

Dyrektor Wydziału Organizacji i Zarządzania Kryzysowego Ewelina Kaczmarzyk 

przedstawiła wniosek Dyrektora Generalnego Wyższego Urzędu Górniczego w Katowicach 

z prośbą o wycofanie złożonego wypowiedzenia oraz renegocjację warunków umowy najmu 

powierzchni biurowej w budynku Starostwa Powiatowego w Kielcach na potrzeby Okręgowego 

Urzędu Górniczego w Kielcach. Wniosek stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Zarząd Powiatu zdecydował o podtrzymaniu wypowiedzenia umowy najmu powierzchni 

biurowej do końca stycznia 2024 r. z możliwością wydłużenia do 30 kwietnia 2024 r. 

Nie wykluczył natomiast możliwości negocjacji warunków nowej umowy najmu 
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obowiązującej od dnia 1 lutego 2024 r., kiedy wejdą w życie postanowienia Uchwały 

Nr 390/292/2023 Zarządu Powiatu w Kielcach z dnia 11 października 2023 r. w sprawie ustalenia 

wysokości stawki czynszu za wynajem lokali użytkowych na potrzeby administracji rządowej, 

innych jednostek sektora finansów publicznych, jednostek samorządu terytorialnego, w tym ich 

jednostek organizacyjnych oraz podmiotów wykonujących zadania z zakresu instytucji rynku 

pracy w budynku przy ul. Wrzosowej 44 stanowiącym własność powiatu kieleckiego. Zgodnie 

z powyższą uchwałą stawka czynszu za 1 m2 wynosić będzie 60 zł netto. Ponadto Zarząd Powiatu 

zwrócił uwagę na konieczność dostosowania powierzchni biurowej do zatrudnienia w Okręgowym 

Urzędzie Górniczym w Kielcach. Wynajmowane pomieszczenia przystosowane są do możliwości 

bezpośredniej pracy 2-3 pracowników w jednym pokoju, dzięki czemu najemca będzie mógł 

zmniejszyć wynajmowaną powierzchnie nawet o 3 pokoje, które będą mogły być wykorzystane 

na potrzeby Starostwa Powiatowego w Kielcach. 

Kierownik Zespołu Informacji i Promocji Agnieszka Madetko przedstawiła wniosek 

Zespołu Informacji i Promocji z prośbą o zajęcie stanowiska w sprawie powołania Zespołu 

ds. Organizacji Międzynarodowych Targów Rolnych w Plauen w dniach 9-16 marca 2024 r. 

Wniosek stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Po zapoznaniu się z wnioskiem oraz pozyskaniu informacji od Kierownika Zespołu 

Informacji i Promocji Agnieszki Madetko na temat wydarzenia oraz zakresu prac wynikających 

z bycia gospodarzem na powyższych targach Zarząd Powiatu przychylił się do wniosku i wyraził 

zgodę na powołanie Zespołu ds. Organizacji Międzynarodowych Targów Rolnych w Plauen. 

Jednocześnie zdecydował o włączeniu do zespołu Wicestarosty, pracowników Zespołu Informacji 

i Promocji, Dyrektora Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Izabelę Dziewięcką wraz 

z pracownikami Referatu Kultury, Sportu i Turystyki oraz Główną Księgową Starostwa 

Powiatowego w Kielcach Agnieszkę Trepkę. 

Ponadto Skarbnik Powiatu Anna Moskwa przedstawiła wniosek Powiatowego Zespołu 

Szkół w Bodzentynie z prośbą o dokonanie zmian w planie finansowym wydatków w związku 

z wymianą stolarki okiennej i drzwiowej w pomieszczeniach sanitarnych i salach dydaktycznych 

placówki. Wniosek stanowi załącznik nr 4 do protokołu. Podkreśliła, iż proponowane zmiany 

dotyczą przesunięcia środków inwestycyjnych na wydatki bieżące, co wiąże się z konsekwencjami 

w postaci niekorzystnych zmian wskaźników budżetowych Powiatu. Nadmieniła, że Dyrektor 

szkoły nie zabezpieczył środków na ten cel. 

3 



Po wysłuchaniu Skarbnika Powiatu Anny Moskwy Zarząd Powiatu zdecydował, aby 

Dyrektor Powiatowego Zespołu Szkół w Bodzentynie złożył w powyższej sprawie wyjaśnienia na 

piśmie i dopiero po ich otrzymaniu będzie władny do podjęcia ostatecznej decyzji 

w przedmiotowej kwestii. Ponadto postanowił o konieczności przeprowadzenia kontroli 

finansowej w jednostce. 

Ponadto Skarbnik Powiatu Anna Moskwa zwróciła uwagę Zarządu, na nieterminowe 

przekazywanie materiałów budżetowych, w celu przygotowania stosownych uchwał na sesje Rady 

Powiatu w Kielcach oraz posiedzenia Zarządu Powiatu, co znacznie spowalnia pracę nad ww. 

dokumentami. 

Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 

13 grudnia 2023 roku. 

Zakończenie obrad - godz. 940 

Protokół liczy 4 strony. 

Protokołowała Joanna Czaja. 

Protokół sporządzono 14 grudnia 2023 r. 

Starszy ppecjal is ta  

Zarząd Powiatu: 

Starosta: 

Mirosław Gębski 

Wicestarosta: 

Tomasz Pleban 

Członkowie Zarządu: 

Stefan Bąk 

Cezary Majcher 

Mariusz Ściana 


